Beliau terlahir di suatu kota kecil bernama Thus, Khurasan yang waktu itu daerah tersebut dibawah kekuasaan Dinasti Saljuk serta jadi pusat ilmu pengetahuan, saat ini populer dengan negara Persia pada abad ke 5H atau tahun 450H/1058M. (Tii et al., 2012)

Imam Al-Ghozali terlahir dari keluarga yang taat beragama, haus akan ilmu agama dan hidup sederhana. (Imam, 2011) Orang tua beliau adalah seorang *wara'* penjual wol serta pemintal (*ghazzal*).

(Akhmad, 2018)

Disamping beliau menjadi rektor beliau membangun asrama untuk mahasiswa sufi dan mendirikan madrasah fiqh untuk mempelajari ilmu hukum dikota Thus. Setelah beliau berkeliling selama kurang lebih 10 tahun akhirnya beliau kembali ke kota asalnya pada tahun 499H/1105M dengan alasan bahwa keluarganya sangat merindukan sosok Imam Al-Ghozali di dekat mereka. (Supriyadi, Pengantar Filsafat Islam, 2009)

Setelah beliau kembali ke Thus beliau menghabiskan waktu hanya untuk membaca Al-Qur'an dan beribadah lainnya. Kemudian pada tahun 505H 14 Jumadil akhir atau tahun 1111M 19 Desember beliau meninggal dunia pada umur 55 tahun dihadapan Abu Ahmad Mujidduddin. Imam Al-Ghozali hanya meninggalkan 3 anak perempuan, anak lelaki beliau sudah meninggal sebelum beliau.(Muhammad, 1998)

2. Konsep Pendidikan Akhlak Dalam Perspektif Imam Al Ghazali